

ورزش و جوانان بلا تکلیف ماندند

ابراهیم بهستی / نمایندگان

مجلس در جلسه علنی دپروز به دو وزیر پیشنهادی دولت رأی اعتماد دادند و علی اصغر فرجی و رضا فرجی دانا را به ترتیب راهی وزارتخانه‌های آموزش و پرورش و علوم، تحقیقات و فناوری کردند. سیدرضا صالحی امیری، وزیر پیشنهادی برای وزارت ورزش و جوانان اما با کسب ۱۰۷ رأی موافق، ۱۴۱ رأی مخالف و ۱۳ رأی ممتنع نتوانست نظر مثبت اکثریت مجلس را کسب کند و بدین ترتیب وزارتخانه متولی ورزش و جوانان همچنان بلا تکلیف ماند. دکتر فرجی دانا که به عنوان وزیر پیشنهادی وزارت علوم معرفی شده بود، با ۱۵۹ رأی موافق، ۷۰ رأی مخالف و ۳۲ رأی ممتنع به عنوان عضو جدید کابینه دولت یازدهم انتخاب شد. علی اصغر فرجی هم از مجموع ۲۶۲ رأی، با کسب ۱۸۵ رأی موافق، ۵۳ رأی مخالف و ۲۴ رأی ممتنع وزیر آموزش و پرورش شد. جلسه رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی روز گذشته به سخنان رئیس جمهور آغاز شد. دکتر روحانی در سخنان مشروح و جامع خود از شخصیت اخلاقی و علمی و توانایی مدیریتی سه وزیر پیشنهادی دفاع کرد و در خلال بحث خود راهبردهای کلی حاکم بر دولت در حوزه‌های مختلف آموزشی، فرهنگی، سیاست خارجی و توجه به مشکلات موجود در کشور را نیز بیان کرد.

اتهامات علیه صالحی

بعد از بیانات رئیس جمهور، نوبت به موافقان و مخالفان وزرای پیشنهادی در دفاعیات گزیننده‌های معرفی شده از سوی دولت رسید. عمده‌ترین مخالفت‌ها در جلسه روز گذشته در غیبت چهره‌های شاخص مجلس، نسبت به برنامه‌ها و صلاحیت صالحی امیری طرح شد و تنها چهره شاخص مخالفان هم کسی نبود جز الیاس نادران که از قبل وعده داده بود. محورهای عمده مخالفت با وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان طرح برخی ادعاها درخصوص مسئولیت‌های

سابق وی در خوزستان، ادعای متهم بودن در پرونده فساد بیمه ایران و حضور در حوادث بعد از انتخابات ریاست جمهوری ۸۸ بود. از سوی دیگر محمد آشوری، نماینده مردم بندرعباس در مجلس به دفاع از صالحی امیری پرداخت و ادعاهای طرح شده از سوی نادران که نوعی افشاگری محسوب می‌شد را پاسخ داد. آشوری متن نامه مدیر خراسانی، قاضی پرونده بیمه را قرائت کرد که در آن تصریح شده بود در پرونده بیمه ایران هیچ اتهامی منوجه صالحی امیری نیست. آشوری همچنین به گفت‌وگو علی مطهری با ناطق نوری رئیس دفتر بازرسی رهبر معظم انقلاب اشاره کرد و به نقل از حجت‌الاسلام ناطق نوری گفت که برخلاف گفته نادران، در پرونده مربوط به زمان مسئولیت صالحی امیری در خوزستان، ایشان عزل نشدند و بعد از آن در مسئولیت‌های مختلف ارتقا هم یافتند. این نماینده مجلس درباره حوادث بعد از انتخابات ریاست جمهوری و فتنه ۸۸ به نقل از یکی از اعضای دفتر رهبری تأکید کرد که آقای صالحی هیچ نقشی در آن حوادث نداشته و بعد از آن در جهت تعدیل تندروی‌ها هم عمل کرده است. علاوه بر نادران، حسین مگر گلوئی بیات نماینده ساوه و سیدباقر خاتمی نماینده زابل هم در مخالفت با برنامه‌های ورزشی صالحی سخن گفتند. در مقابل علی محمد احمدی، نماینده مردم دهلران و محمد قسیم عثمانی، نماینده مردم بوکان هم از گزینه پیشنهادی

چرا جلسه رأی اعتماد بخش تلویزیونی نشد؟



محمد رضا صادق

با وجود اعلام قبلی بخش تلویزیونی جلسه رأی اعتماد از شبکه خبر و با وجود استقرار تیم صدا و سیما از روز قبل در مجلس، جلسه علنی دپروز به روال جلسات همیشگی مجلس تنها از رادیو بخش شد. این موضوع سوالات و تذکراتی را در مجلس به همراه داشت. همین موضوع سبب تذکر

مهدی کوچک‌زاده شد. این نماینده عضو جبهه پایداری گفت که شنیدم رئیس جمهور و رئیس مجلس گفته‌اند که بخش زنده تلویزیونی به صلاح نیست. او در ادامه خواستار شفاف‌سازی در این مورد شد. رئیس مجلس در مورد بخش زنده جلسه از تلویزیون گفت که در این باره آقای رئیس جمهور هیچ صحبتی با من نداشتند و اصل مساله خلاف است چرا که صدای و سیما در آن زمان هم که به صورت مستقیم بخش زنده انجام داد خودشان آمدند، اکنون نیز خودشان این طور تصمیم گرفتند. مجلس در

مهدی کوچک‌زاده در بخشی از تذکر خود نسبت به سخنان رئیس جمهور در مجلس انتقاد کرد و تأکید روحانی مبنی بر این که گرچه وزرا جای‌جا می‌شوند اما سیاست همان است که هست را بی‌حرمتی به نمایندگان مجلس خواند. او در ادامه داستان بیلبوردهای خیابانی را نیز به میان کشید و گفت چرا شهبرداری این تابلوها را جمع می‌کند؟ علی لاریجانی که ریاست جلسه را برعهده داشت، در پاسخ به این تذکر و احتیاط، گفت: اجازه دهید اصل موضوع روشن شود بعد بگوئید بی‌حرمتی شده است. لاریجانی افزود: در مورد صحبت‌های رئیس جمهور که شما به بخشی از آن اشاره کردید، باید گفت رئیس جمهور فرمود سیاست‌های دولت همان است، تنها مجریان عوض می‌شوند و این وهنی برای مجلس نیست. از آنجایی که صحبت‌های کوچک‌زاده درباره بیلبوردهای خیابانی و مذاکرات ژنو با مخالفت اکثریت مجلس مواجه شد، او همکاران مخالف بیانات خود را وکیل‌الدوله خواند. عباس قائد رحمت، نماینده اصولگرای مجلس در

این قضیه دخالتی نداشته است و هم‌اکنون مذاکرات مجلس به صورت مستقیم از رادیو بخش می‌شود. با وجود توضیحات رئیس مجلس، موضوع عدم بخش تلویزیونی در نوبت بعد از ظهر هم مورد تذکر حمید رسایی قرار گرفت. این نماینده مجلس از رئیس جمهور خواست تا در این باره توضیح بدهد. علی لاریجانی هم یک بار دیگر تصریح کرد که تیم صدا و سیما از روز گذشته (شنبه) به مجلس آمدند و آقای مصری سخنگوی هیأت رئیسه هم همه گونه کارگری را با آنها داشت. اما امروز خودشان وسایل و تجهیزاتشان را جمع کردند. به گفته لاریجانی، مجلس هیچ دخالتی در عدم بخش تلویزیونی نداشته است. محمد رضا صادق، مشاور رئیس جمهور و همراه وزرای پیشنهادی در جلسه رأی اعتماد در این باره با اشاره به جلسه‌ای که با رئیس صدا و سیما داشته به خبرنگار ایران گفت که دولت هیچ تقاضایی برای بخش تلویزیونی نداشته است.

پاسخ به این سخنان کوچک‌زاده تأکید کرد: آنها بی که خود در دوره قبل وکیل‌الدوله بودند، به ما می‌گویند وکیل‌الدوله!

جلسه دپروز مجلس هم بی‌نصیب از شبنامه‌های تخریبی نبود. کمال الدین پیرمؤذن، از تذکر خودستار جلوگیری از این قبیل اقدامات شد. او گفت: متأسفانه در مجلس در دقیقه ۹۰ عده‌ای علیه وزرای پیشنهادی اقداماتی انجام می‌دهند یا در صندوق نامه نمایندگان شبنامه بخش می‌کنند. مطالب مورد اشاره در شبنامه یادشده با مطالبی که الیاس نادران در مخالفت با صالحی امیری بیان کرد، شباهت زیادی دارد.

حسین فریدون دستیار ارشد رئیس جمهور، علی طیب نیا وزیر اقتصاد، مجید انصاری معاون پارلمانی رئیس جمهور، اسحاق جهانگیری معاون اول، مصطفی پورمحمدی وزیر دادگستری، نوبخت سخنگوی دولت، محمدرضا صادق مشاور رئیس جمهور هم‌راهِ دکتر روحانی بودند که وارد مجلس شدند. دکتر علوی وزیر اطلاعات هم در نوبت بعد از ظهر به مجلس آمد.

ورزش و جوانان دفاع کردند.

مسائل زیادی برای گفتن هست ولی

بنای پرده‌داری ندارم

صالحی امیری هم در سخنان خود ضمن اشاره به برنامه‌هایش برای اداره وزارت ورزش و جوانان به اتهامات نادران پاسخ گفت. او افزود: حرف‌های ناصوابی در این مورد زده شد، من تلاش کردم که خارج از جلسه دوستان را اقناع کنم، اما به نظر می‌رسد این جریان سیاسی خاص بنا به تخریب نظام دارد. هر چند که در این بنا ندارم اسرار را بگویم. من ۳۰ مورد را از این خصوص یادداشت کردم، اما هیچ وقت آن‌ها را نخواهم گفت چرا که اگر بنا به پرده‌داری باشد، حرف‌های اصلی را من بخوانم. گفت: اما اگر زبان به کام می‌گیرم به این دلیل است که نظام هویت ماست. من تنها چند جمله نوشتم که به آن‌ها اشاره می‌کنم هر چند وقت کافی برای اشاره به برنامه‌های استراتژیک فراهم نیست. وی در پاسخ به سخنان نادران گفت: من هیچ که در وزارت اطلاعات هیچ فعالیت اقتصادی نداشته‌ام، اگر قاچاقچی صورت گرفته است، حتماً افرادی متخلف هستند، اما من و آقای یونسوی و دیگرانی که در آن زمان مسئول بودیم این فعالیت‌های اقتصادی در وزارت اطلاعات را جمع کرده‌ایم. حالا ما باید پاسخگو باشیم؟ من در وزارت اطلاعات کار اقتصادی نکرده‌ام. آقایان می‌دانند که در چه مقطعی در وزارت اطلاعات کار اقتصادی انجام شده است. ما در آن مقطعی بر سر کار نبودیم. وی با اشاره به سخنانی که در مورد دوران

مدیریت او در استان خوزستان مطرح شد، گفت: من نمی‌خواهم در این مورد موضوع را باز کنم اما بیشترین خدمات را من در استان خوزستان انجام دادم. من عامل جاری شدن نفت خوزستان در این کشور بودم. شب‌ها روزها در مرز خویبیدم و حالا باید برای خدمت‌های پاسخگو باشم؟ اگر کارماندی در جایی تخلف کرده است به آن تخلف رسیدگی شده، سازمان قضایی وارد موضوع شده است. حالا چطور من باید بعد از ۲۰ سال به این مساله پاسخگو باشم. چرا امر می‌کنید که من در این مورد وارد شوم. صالحی امیری در پایان اظهاراتش گفت: شما را به حضرت زهر(ا)س) ارجاع می‌کنم، آنچه که گفتید ناصحیح، ناصواب و تهمت بوده است.

دغدغه‌هایی از جنس معلمی

برخلاف صالحی امیری، دو وزیر پیشنهادی دیگر با مخالفت جدی نمایندگان روبرو شدند. مخالفت‌های ارائه شده نسبت به علی اصغر فرجی بیشتر حول برخی مشکلات موجود در حوزه آموزش و پرورش و مشکلات معیشتی معلمان و توجه دادن به ضرورت نگاه عمیق به مسائل فرهنگی در این حوزه بود. علی انبیر، نماینده مردم مبارکه برنامه‌های دکتر فانی را کلی نگر خواند و گفت: در برنامه‌های دکتر فانی به موضوعاتی همچون مدارس فرسوده، اخراج مربیان پیش دبستانی و چابک‌سازی وزارت آموزش و پرورش اشاره‌ای نشده است. عزیزی نماینده شیروان هم در بیان مخالفت

دکتر فانی هم در سخنان خود سعی کرد دغدغه‌های ارائه شده از سوی مخالفان را پاسخ گوید. او در تعلق فادیه خود نیروی انسانی را سرمایه اصلی هر کشور برای توسعه همه‌جانبه و صحیح خواند و گفت: من با ۴۳ سال تجربه مستقیم در آموزش و پرورش و مدارس و طی تقریباً همه مراحل از معلمی تا مدیریت‌های خرد و کلان استانی و ستادی

و تحصیلات مرتبط معتقدم برای تربیت نیروی انسانی کارآمد، متعهد و متدین در نظام اسلامی، آموزش و پرورش باید به سمت یادگیری خلاق به جای تکیه بر حافظه و ایجاد رفتار اجتماعی و فرهنگی متناسب با جامعه و تقویت باورهای دینی، مذهبی و آموزش مهارت‌ها و حرفه‌های مورد نیاز جامعه حرکت کند. فانی راهبرد مناسب برای آینده آموزش و پرورش را کیفیت بخشی دانست و ساماندهی و بهسازی نیروی انسانی آموزش و پرورش، توسعه مشارکت در آموزش و پرورش، مدیریت منابع آموزش و پرورش و ارتقای کیفیت مدیریت آموزشی را چهار اولویت کاری خود عنوان کرد.

مخالفان و موافقان فرجی دانا

رضا فرجی دانا با وجود آنکه بیشتر از یک هفته برای ارائه برنامه‌های خود به نمایندگان فرصت نداشت و با مخالفت‌هایی هم در مجلس روبه رو شد، اما توانست با دفاعیات جامع خود و به پشتوانه حمایت‌های جامعه دانشگاهی و همچنین دفاع نمایندگان موافق رأی اعتماد بگذرد. فانی در این زمینه مردم قائلان و زهره طیب زاده نوری نماینده مردم تهران در مجلس دو مخالفی بودند که هر کدام به مدت ۱۵ دقیقه از تریبون مجلس سخن گفتند. محور کلی مخالفت این دو نماینده مجلس تأکید بر این نکته بود که برنامه‌های فرجی دانا کلی و کلیشه‌ای است. آنها با اشاره به برخی مشکلات دانشگاهی از وزیر پیشنهادی سؤال کردند که برای رفع این مشکلات چه برنامه‌هایی دارد. طیب‌زاده نوری مشخصاً نظر وزیر پیشنهادی درباره تفکیک جنسیتی در دانشگاه‌ها را جوابی داد. خان محمدی نماینده اهر، علیمردانی نماینده مردم زنجان، آقای نماینده مردم سلماس و لادوهی نماینده مردم لنگرود هم در مجموع نیم ساعت به دفاع از برنامه‌های فرجی دانا پرداختند. این نمایندگان برخلاف مخالفان، برنامه ارائه شده از سوی وزیر پیشنهادی را کامل و جامع خواندند و به توجیه وی به منویات رهبر انقلاب و اسناد بالادستی مثل سند چشم‌انداز و برنامه ۵ ساله تأکید کردند.

حرکت در فضای آرام

فرجی دانا در سخنان خود ابتدا از حمایت کمیسرین آموزش مجلس تشکر کرد و هدف اصلی برنامه‌های خود را حرکت شتابان و همه جانبه جامعه دانشگاهی برای تولید علم و فناوری در فضای آرام و بدون تنش دانست. وی با اشاره به رؤیای برنامه‌های خود برای تصدی وزارت علوم اظهار کرد: تلاش شده در تکیه بر اسناد بالادستی از جمله قانون اساسی، سیاست‌های کلی نظام، سند چشم‌انداز بیست ساله و قانون برنامه پنجم چشم‌انداز شود که امیدوارم با عنایت خداوند آنها را به پیش ببریم. فرجی دانا در مورد موضوع دانشگاه تک جنسیتی هم گفت: دانشگاه تک جنسیتی دارای سابقه طولانی فعالیت در خارج و داخل کشور در قبل و بعد از انقلاب است، موضوع دیگری که مطرح شد در مورد تفکیک جنسیتی است که در سند مورد اتکای ما برای عمل یعنی سند دانشگاه اسلامی لفظی به نام تفکیک جنسیتی وجود ندارد و این همواره محور خود را برای انجام کارها در اجرائی قوانین می‌دانیم. وی با تأکید بر انجام کارها مبتنی بر کار کارشناسی گفت که نظر شخصی‌اش این است که باید همواره الزامات قانونی را به عنوان مسیر حرکت در نظر گرفت.